

Radnica, 21.08.2023 r.



Dziękuję
Marek Cebula

PP. 10780.2023

Pan Marek CEBULA
Burmistrz Krosna Odrzańskiego
ul. Parkowa 1
66-600 Krosno Odrzańskie

PETYCJA

-Protest przeciwko planowanej budowie biogazowni na działce o nr ewidencyjnym 501/2, obręb Radnica, gmina Krosno Odrzańskie, powiat krośnieński, woj. lubuskie.

Na podstawie art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018.870 tj. z dnia 2018.05.10), w związku z powzięciem informacji o budowie biogazowni w obrębie miejscowości Radnica, zdecydowany protest przeciw budowie instalacji biogazowni.

Uzasadnienie

Jako mieszkańcy Radnicy i pszczelarze z tej miejscowości, znacznie rozbudowaliśmy pasiekę przejętą od rodziców i dziadków, obecnie prowadzimy 70 pniową pasiekę. **Nie wyrażam zgody na budowę biogazowni w obrębie wsi Radnica.**

Podstawowe zagrożenia, jakie niesie za sobą biogazownia, wzbudzając nasz największy niepokój to:

1. Zanieczyszczenie powietrza oraz unoszący się uciążliwy fetor, który zniszczy środowisko naturalne. Niestety, substancji odorowych i pochodnych nie da się zatrzymać w jednym miejscu. Będą one przenoszone z każdym podmuchem wiatru na wiele kilometrów. Wobec braku ustawy normującej sposób i zakres badania oraz oddziaływania odorów na środowisko nie możemy liczyć, że w przypadku wystąpienia takich problemów po wybudowaniu biogazowni **nasza pasieka będzie normalnie funkcjonować.**

24 SIE. 2023 *ba*

Ponadto, odory, jak wykazały prowadzone badania przyczynić mogą się do wielu chorób i dolegliwości, w tym między innymi: depresji, znużenia, problemów z oddychaniem, podrażnienia oczu i gardła oraz alergii.

2. Plaga insektów i gryzoni (takich jak karaluchy, muchy, komary, szczury, myszy), które przyczynić się mogą do roznoszenia chorób. W biogazowni oprócz obornika i gnojówki przetwarzane mogą być różne inne odpady – przemysłu mleczarskiego, spożywczego, a także odpady z oczyszczalni, odpady poubojowe i sianokiszonka. Wiąże się to z ryzykiem rozprzestrzenienia się insektów i gryzoni na sąsiednie tereny – tego nie jest w stanie powstrzymać żadna kurtyna.

3. Uciążliwy hałas, pochodzący z ciągu technologicznego i urządzeń towarzyszących, a także generowany przez wzmożony ruch ciężarowy - głównie z substratem i pofermentem.

4. Dodatkowo ciągły transport substratu i pofermentu mogą wpłynąć na znaczne pogorszenie stanu technicznego drogi krajowej, a także narazić na niebezpieczeństwo skażenia w przypadku naruszenia zasad dotyczących odpowiedniego wyposażenia i stanu technicznego przewożących odpady środków transportu.

W związku z powyższym wyrażamy swój sprzeciw dot. budowy planowanej inwestycji na terenie wsi Radnica.

Z poważaniem,

